
 

  AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
CHIETI E PESCARA 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 90 del 18/03/2021 

 
AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 90 del 18/03/2021 

PROPOSTA N. 109 del 15/03/2021 

 
OGGETTO: Acquisizione di linee dati in Fibra Ottica sedi di Chieti e Pescara - impegno di spesa - 

ditta OA Point Group srl - 
 

IL DIRIGENTE/DIRETTORE 

 

VISTA la L. R. N 91/94 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA  la legge Regionale n. 77/1999 così come modificata dalla Legge 

Regionale n. 35/2014 e ssmmii; 

 

VISTA la Delibera N. 50 del 30 Novembre 2007 di nomina del Direttore 

dell’Azienda Dott.ssa Teresa Mazzarulli, in servizio dal 01/01/2008; 

 

VISTO il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.Lgs 10/8/2014 n. 126 e la L. 

23/12/2014 n 190 (legge di stabilità); 

 

RICHIAMATO  il D.Lgs n. 68/2012; 

 

VISTO il Regolamento Organizzativo Aziendale di cui alla deliberazione n. 

29/2008 del Consiglio di Amministrazione dell’ADSU, approvata con 

delibera della Giunta Regionale n 301/2009;  

 

DATO ATTO della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 55 del  30.10.2020 

avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2021/2023 – esame e 

provvedimenti” approvata con DGR n. 115 del 04.03.2021; 

 

ATTESO che con deliberazione n.56 del 27 novembre 2017 il CDA ha disposto tra 

le priorità di ordine gestionale l’individuazione e messa a regime di 

un’adeguata architettura informatica in grado di supportare in via 

continuativa tutti i servizi aziendali ivi incluso quelli da ultimo attivati 

quali la residenzialità e ogni attività comunque correlata e connessa; 

 

 

TENUTO CONTO di quanto disposto dal DPCM 8 marzo 2020 art.2, c.1, lett. r, al fine di 

contenere il diffondersi del “ coronavirus”, che prevede l’avvio di 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 90 del 18/03/2021 

procedure utili a favorire la modalità del c.d. “lavoro agile” disciplinata 

dagli articoli da 18 a 23 della legge 22 maggio 2017, n. 81, che può 

essere applicata, per la durata dello stato di emergenza di cui alla 

deliberazione del Consiglio dei ministri 31 gennaio 2020, dai datori di 

lavoro a ogni rapporto di lavoro subordinato, nel rispetto dei principi 

dettati dalle menzionate disposizioni, anche in assenza degli accordi 

individuali ivi previsti;  

 

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 65 del 10.03.2020 con la quale si stabiliva di 

acquisire tutte le linee e connessioni internet di seguito riportate: 

Sede di Pescara - Palazzina Orlandi  

 

1 Linea Internet Linea FIBRA FTTH 100 - 

viale Marconi 189, Pescara   

Sede Chieti  1 Linea Internet Linea FIBRA FTTC 100 - 

viale Unità d'Italia 32/A, Chieti 

Scalo   

Mensa Universitaria Pescara  1 Linea Internet Linea FIBRA FTTH 100 -  

viale Marconi 189, Pescara   

Residenza Universitaria  1 linea Internet Linea FIBRA FTTH 100 -  

via Benedetto Croce 130, Pescara   

avvalendosi della ditta OA Point Group srl – via di Torre Spaccata 110 

– Roma con sede distaccata in Vasto contattata con urgenza per il 

tempestivo avvio delle procedure individuate; 

RITENUTO di  dover procedere ad impegnare le somme occorrenti per far fronte 

alla spesa di che trattasi per il corrente esercizio finanziario; 

VISTI  gli allegati preventivi di spesa inviati dalla citata Ditta acquisiti agli atti 

aziendali che prevedono un canone mensile per la sede di Chieti di €. 

75,00 e per le sedi di Pescara di €. 255,00 il tutto oltre iva; 

DARE ATTO che i C.I.G. richiesti ed assegnati dalla Autorità Nazionale 

Anticorruzione relativi ai servizi di che trattasi sono:  

 CIG ZE43089373 per la sede Adsu e delle mense universitarie; 

 CIG Z103089428 per il Polo Multifunzionale e della Residenza B. 

Croce in Pescara; 

 

DATO ATTO da parte del Responsabile del procedimento Geom. Patrizia Giannini 

che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a €. 4.831,20 

viene impegnata sul cap. 159.0 denominato “Servizi informatici e di 

telecomunicazioni” del Bilancio di Previsione 2021/2023 dell’Esercizio 

2021; 

 

TENUTO CONTO  della specifica e distinta attestazione del Responsabile dell’Area 

Finanziaria Rag. Grazia Tarricone circa la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

DISPONE 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 90 del 18/03/2021 

 

per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato ed in applicazione 

della Legge 91/94 e successive modifiche ed integrazioni: 

1. di acquisire la fornitura di n. 1 linea dati in Fibra Ottica FTTC 100 per la sede di Chieti e n. 3 

linee dati in Fibra Ottica FTTH 100 per le sedi Pescara necessarie a rinnovare l’architettura 

informatica dei servizi aziendali  mediante affidamento diretto alla ditta OA Point Group srl 

di Roma ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) e comma 6 D.Lgs. 50/2016 ;  

2. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento  pari a €. 4.831.20 viene 

impegnata sul cap. 159.0 denominato “Servizi informatici e di telecomunicazioni” del 

Bilancio di Previsione 2021/2023 dell’Esercizio 2021; 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento al seguente indirizzo di posta elettronica: 

commerciale@oapointgroup.it 
 

4. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del proprio sito 

istituzionale, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, nonché nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ,  ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

mailto:commerciale@oapointgroup.it


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 90 del 18/03/2021 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il Responsabile del Procedimento/Area della proposta n.ro 109 del 15/03/2021: 
Firmato digitalmente dal Responsabile AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO: 
GIANNINI PATRIZIA in data 15/03/2021 
 

 
 

VISTO CONTABILE 
 

Il Responsabile dell'area Economica Finanziaria, attestante la regolarità/copertura finanziaria: 

 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 2 159 0 38 1 4.831,20 

 
Firmato digitalmente dal Responsabile: 
TARRICONE GRAZIA il 15/03/2021. 

 

 
Il Responsabile del Provvedimento 

Firmato Digitalmente                                               Avv. MAZZARULLI TERESA  

Chieti, lì 18/03/2021.  
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 103 

 
Il 18/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 90 del 18/03/2021 con oggetto: 
 
Acquisizione di linee dati in Fibra Ottica sedi di Chieti e Pescara - impegno di spesa - ditta OA Point Group 
srl - 
 
e vi resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 90 del 18/03/2021 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Avv. MAZZARULLI TERESA il 18/03/2021 

 


